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Szczepionką w meningokoki grupy C  
nat  24 -05-2010, ostatnia aktualizacja 24 -05-2010 15:56   

Szczepienia są najskuteczniejszą obroną przeciwko meningokokom z grupy C, wywołującymi sepsę i 
zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych - przekonywali eksperci podczas debaty poświęconej 

meningokokom. Wojewódzki konsultant w dziedzinie pediatrii, prof. Andrzej Radzikowski zapewnił przy 

tym, że szczepienia są wyjątkowo bezpieczne. 

Spotkanie "Meningokoki. Większa świadomość - mniejsze zagrożenie. 
Postawy rodziców i lekarzy wobec szczepionek" odbyło się dziś w 
Warszawie. By ło częścią 3. edycji akcji "Nie! Dla meningokoków", 
organizowanej przez Fundację "Aby żyć". 

Istnieje wiele grup bakterii meningokoków, ale w Europie i w Polsce 
występują najczęściej bakterie z grupy B i C. Jak przekonywa ł prof. 
Radzikowski, zaszczepienie szczepionką przeciwko meningokokom z 
grupy C chroni nas w po łowie przed potencjalnym zagrożeniem 
meningokokami. Na razie nie wynaleziono szczepionki przeciwko 

meningokokom z grupy B. 

Na zakażenie meningokokami z grupy C są szczególnie narażone dzieci od 2. miesiąca do 5 lat, 
młodzież między 11. a 24. rokiem życia i osoby często przebywające w dużych skupiskach 
ludzkich.  

Meningokoki żyją w jamie nosowo-gardłowej ludzi. W niektórych grupach wiekowych ich nosicielami 
może być nawet 40 proc. osób. 

Jak opisywali specjaliści, jeśli w jednym miejscu np. przedszkolu, szkole czy jednostce wojskowej 
spotkają się nosiciele wirusa pochodzący z różnych środowisk, to meningokoki mogą się mutować  i 
stają się bardziej agresywne. Dlatego - radził prof. Radzikowski - dobrze jest szczepić jak 
najmłodsze dzieci. 

- Jeżeli rodzice zdecydują, by zaszczepić niemowlę, to należy podać dwa szczepienia w ciągu 
dwóch miesięcy - najlepiej w 2. półroczu życia. Dziecko zaszczepione po raz pierwszy po 2. roku 
życia należy doszczepić później w okresie dojrzewania. Z kolei osobie doros łej wystarczy jedna 
dawka szczepienia. Szczepionka dzia ła już po miesiącu od momentu podania - dodał. 
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+zobacz więcej

Jak wynika z badań GFK Polonia, przeprowadzonych w lutym tego roku w ramach kampanii 
"Nie! Dla meningokoków", ponad 54 proc. pediatrów zaleca szczepienia przeciw 
meningokokom rodzicom dzieci z grup podwyższonego ryzyka, czyli tym, które idą do szkoły, 
przedszkola czy żłobka.
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Żadna część jak i ca łość  utworów zawartych w dzienniku nie może być powielana i rozpowszechniania lub dalej 

rozpowszechniana w jakiejkolwiek formie i w  jakikolwiek sposób (w tym także elektroniczny lub mechaniczny lub inny 

albo na wszelkich polach eksploatacji) w łącznie z kopiowaniem, szeroko pojętą digitalizacją, fotokopiowaniem lub 

kopiowaniem, w tym także zamieszczaniem w Internecie - bez pisemnej zgody PRESSPUBLICA Sp. z o.o.   

Jakiekolwiek użycie lub wykorzystanie utworów w ca łości lub w częś ci bez zgody PRESSPUBLICA Sp. z o.o. lub autorów z 
naruszeniem prawa jest zabronione pod groźbą kary i może być ś cigane prawnie.   
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